
.4 

ek 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0114/2016, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016 

Designa servidores para integrar a Comissão 
para Reformulação do Projeto Pedagógico do 
curso Técnico em Meio Ambiente Integrado 
ao Ensino Médio do IFSP. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE 

Art. V - REVOGAR a Portaria no  SRQ.0074/2016 de 8 de agosto de 2016 

Art. 21  - Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão para Reformulação do Projeto Pedagógico do curso Técnico em 
Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio: 

- Mariana Bizari Machado de Campos (Coordenadora do Curso) 
- Anderson José de Paula (Pedagogo) 
- Fábio Laner Lenk (Coordenador de Pesquisa e Inovação) 
- Janaina Ribeiro Bueno Bastos (Pedagoga) 
- Luiz Felipe Borges Martins (Coordenador de Extensão) 
- Miriã Camargo Felicio (Docente vinculado à formação específica) 
- Renan Felício dos Reis (Docente vinculado à formação específica) 
- Ricardo dos Santos Coelho (Docente vinculado à formação específica) 
- Vanderlei José Ildefonso Silva (Docente vinculado à formação geral) 

Art. 30 - Esta Portaria tem validade até 12 de dezembro de 2017. 

RICARD9S SÀ 5 COELHO 


